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УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 

 
 

ПРЕГЛЕД БРОЈА НОВИХ СТУДЕНАТА ПРВЕ ГОДИНЕ У 
ШКОЛСКОЈ 2006/2007. ГОДИНИ КОЈИ СУ УПИСАЛИ ДРУГУ 

ГОДИНУ У ШКОЛСКОЈ 2007/2008. ГОДИНИ 
 
А - број први пут уписаних студената на прву годину основних студија 
Б - број студената први пут уписаних на прву годину који су уписали другу годину 
В - проценат оних који су уписали другу годину 
 
 

* студенти који су уписали прву годину студија у школској 2006/2007. години студирају по старом 
наставном плану 
** заједно с бројем студената који су прешли с других факултета     
            

Факултет А Б В 
Архитектонски факултет 267 227 85,02% 
Грађевински факултет 438 281 64,16% 
Електротехнички факултет 564 368 65,25% 
Машински факултет 547 373 68,19% 
Пољопривредни факултет* 715 536 74,97% 
Рударско-геолошки факултет 215 99 46,97% 
Саобраћајни факултет 366 218 59,56% 
Технички факултет у Бору 351 164 46,05% 
Технолошко-металуршки факултет 224 104 46,43% 
Факултет организационих наука 669 496 74,14% 
Шумарски факултет 308 197 63,96% 
Економски факултет 1664 816 49,04% 
Правни факултет 1812 914 50,44% 
Православни богословски факултет подаци нису доступни 
Учитељски факултет 350 285 81,43% 
Факултет безбедности 411 251 61,07% 
Факултет политичких наука 518 424 81,85% 
Филозофски факултет 752 555 73,80% 
Филолошки факултет подаци нису доступни 
Медицински факултет 544 474 87,13% 
Стоматолошки факултет подаци нису доступни 
Факултет ветеринарске медицине 198 127 64,14% 
Факултет за спец. едукацију и рехабилитацију** 419 448** 106,92%** 
Факултет спорта и физичког васпитања 240 217 90,42% 
Фармацеутски факултет 332 325 97,89% 
Биолошки факултет 215 176 81,86% 
Географски факултет* 317 205 64,67% 
Математички факултет 258 171 66,28% 
Факултет за физичку хемију 76 38 50,00% 
Физички факултет подаци нису доступни 
Хемијски факултет 160 91 56,88% 
УНИВЕРЗИТЕТ 12930 8580 66,36% 
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ПРЕГЛЕД БРОЈА НОВИХ СТУДЕНАТА ПРВЕ ГОДИНЕ У 
ШКОЛСКОЈ 2006/2007. ГОДИНИ КОЈИ СУ УПИСАЛИ ДРУГУ 

ГОДИНУ У ШКОЛСКОЈ 2007/2008. ГОДИНИ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
      

 

 
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 

 
 

ПРЕГЛЕД БРОЈА НОВИХ СТУДЕНАТА ПРВЕ ГОДИНЕ У 
ШКОЛСКОЈ 2006/2007. ГОДИНИ КОЈИ СУ УПИСАЛИ ДРУГУ 
ГОДИНУ У ШКОЛСКОЈ 2007/2008. ГОДИНИ СА ПОЛОЖЕНИМ 
СВИМ ИСПИТИМА ИЗ ПРВЕ ГОДИНЕ (ОСТВАРИЛИ 60 ЕСПБ 

БОДОВА) 
 
А - број први пут уписаних студената на прву годину основних студија 
Б - број студената први пут уписаних на прву годину који су се уписали у другу годину са 
положеним свим испитима из прве године (остварили 60 ЕСПБ бодова) 
В - проценат оних који су уписали другу годину са положеним свим испитима из прве године 
(остварили 60 ЕСПБ бодова)  

            

Факултет А Б В 
Архитектонски факултет 267 223 83,52% 
Грађевински факултет 438 99 22,60% 
Електротехнички факултет 564 194 34,40% 
Машински факултет 547 104 19,01% 
Пољопривредни факултет 715 13 1,82% 
Рударско-геолошки факултет 215 19 8,84% 
Саобраћајни факултет 366 65 17,76% 
Технички факултет у Бору 351 27 7,69% 
Технолошко-металуршки факултет 224 27 12,05% 
Факултет организационих наука 669 198 29,60% 
Шумарски факултет 308 14 4,55% 
Економски факултет 1664 340 20,43% 
Правни факултет 1812 297 16,39% 
Православни богословски факултет подаци нису доступни 
Учитељски факултет 350 42 12,00% 
Факултет безбедности 411 40 9,73% 
Факултет политичких наука 518 37 7,14% 
Филозофски факултет 752 162 21,54% 
Филолошки факултет подаци нису доступни 
Медицински факултет 544 374 68,75% 
Стоматолошки факултет подаци нису доступни 
Факултет ветеринарске медицине 198 20 10,10% 
Факултет за спец. едукацију и рехабилитацију 419 18 4,30% 
Факултет спорта и физичког васпитања 240 21 8,75% 
Фармацеутски факултет 332 205 61,75% 
Биолошки факултет 215 5 2,33% 
Географски факултет 317 5 1,58% 
Математички факултет 258 132 51,16% 
Факултет за физичку хемију 76 24 31,58% 
Физички факултет подаци нису доступни 
Хемијски факултет 160 24 15,00% 
УНИВЕРЗИТЕТ 12930 2729 21,11% 
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ПРЕГЛЕД БРОЈА НОВИХ СТУДЕНАТА ПРВЕ ГОДИНЕ У 
ШКОЛСКОЈ 2006/2007. ГОДИНИ КОЈИ СУ УПИСАЛИ ДРУГУ 
ГОДИНУ У ШКОЛСКОЈ 2007/2008. ГОДИНИ СА ПОЛОЖЕНИМ 
СВИМ ИСПИТИМА ИЗ ПРВЕ ГОДИНЕ (ОСТВАРИЛИ 60 ЕСПБ 

БОДОВА) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


